
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
 

Numero  5   del  25-01-24  
 Reg. generale 11 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 01 del 05.01.2024, con il quale la sottoscritta è 
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29.12.2023, con la 
quale è stato approvato il DUPs 2024/2026; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29.12.2023, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

Richiamata la determinazione del Servizio Economico-finanziario n. 14 del 
30.08.2023 all’oggetto “Costituzione Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2023”; 
 Visto il prospetto di determinazione della parte disponibile di risorse stabili, 
predisposto dal Servizio Economico- Finanziario dal quale risulta disponibile la somma 
di Euro 19.291,75; 
 Dato atto che la somma utilizzabile per progressioni economiche ammonta a 
euro 5.795,83 così come stabilito con l’accordo definitivo siglato in data 20.12.2023; 
 Visto il Contratto Integrativo Decentrato – parte normativa 2023/205 e parte 
economica 2023, sottoscritti in via definitiva in data 05.12.2020 e 20.12.2023; 
Visto l’art. 14 comma 2 del CCNL 16.11.2022 che così recita “L’attribuzione dei 
“differenziali stipendiali”, che si configura come progressione economica all’interno 
dell’area ai sensi dell’art. 52 comma 1-bis del D.gs. n. 165/2001 e non determina 
l’attribuzione di mansioni superiori, avviene mediante procedura selettiva di area, 
attivabile annualmente in relazione alle risorse disponibili nel Fondo risorse decentrate 
di cui all’art. 79, nel rispetto delle modalità e dei criteri specificati alle lettere a), b), c), 
d,,e,, f, g; 
 Vista la circolare 5 del 16.05.2019 della Ragioneria generale dello Stato che, tra 
l’altro, riguardo alle progressioni economiche orizzontali chiarisce “è confermata 
l’indicazione che * riferito ad un numero limitato di dipendenti * è da intendersi a non 
oltre il 50% degli aventi diritto”; 

Visti i criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche approvati con il 
succitato contratto definitivo e precisamente elencati all’art. 10 secondo i quali i 
differenziali stipendiali sono riconosciuti, nel limite della quota individuata nell’ambito 

Oggetto: FORMAZIONE GRADUATORIE PER L'ATTRIBUZIONE AL PERSONALE 
DIPENDENTE DI DIFFERENZIALI STIPENDIALI. 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 25-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

delle risorse stabili effettivamente disponibili, secondo le procedure definite nel 
presente contratto; 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 85 in data 21.12.2023 all’oggetto 
“PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE D.LGS. N. 
165/2001, ART 52 CO. 1-BIS, MEDIANTE ATTRIBUZIONE DI DIFFERENZIALI 
STIPEDIALI - 2023. APPROVAZIONE BANDO E MODULO DI DOMANDA”; 
 
 DATO ATTO che il suddetto bando di selezione è stato pubblicato in data 
21.12.2024 all’albo pretorio online, giusta pubblicazione n. 784/2023 e sul sito internet 
comunale all’indirizzo www.comune.nurri.ca.it – sezione trasparente – bandi di 
concorso; 
 
 DATO ATTO che il suddetto bando è stato recapitato a tutti i dipendenti 
comunali; 
 
 RILEVATO che entro il termine stabilito del 27.12.2023 sono pervenute n. 10 
domande per la selezione per l’attribuzione di differenziali stipendiali; 
 
 DI DARE ATTO che può beneficiare dell’attribuzione di differenziali stipendiali 
un contingente limitato del personale; 
 
 VISTO l’art. 10 del CCDI; 
 
 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 DATO atto che in base ai criteri stabiliti dal CCDI parte normativa 2023/2025 e 
parte economica 2023 sottoscritti in via definitiva rispettivamente in data 05.12.2023 e 
in data 20.12.2023 vengono stilate tre distinte graduatorie in riferimento alle domande 
presentate, una per ciascuna Area Contrattuale, a firma del Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
 DATO ATTO che si possono attribuire massimo 5 differenziali stipendiali (50% 
dei dipendenti aventi diritto), così come evidenziato dalla circolare della R.G.S. n. 5 del 
16.05.2019;   
 
 VISTE le graduatorie di merito relative al personale inquadrato nelle aree 
Funzionari, Istruttori e Operatori esperti depositate agli atti del servizio, da cui risulta il 
personale dipendente destinatario dei differenziali stipendiali e la relativa decorrenza; 
 
 RICHIAMATI: 
 

- il CCNL 16.11.2022 
- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE atto che la premessa forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
DI APPROVARE, a conclusione della selezione espletata, le graduatorie allegate 

per l’attribuzione di differenziali stipendiali per il personale inquadrato nelle aree 
Funzionari, Istruttori e Operatori esperti, dando attuazione a quanto stabilito nel CCDI 

http://www.comune.nurri.ca.it/


DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 25-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

2023/2025 così come risulta dagli allegati prospetti dando atto della conseguente 
attribuzione dei seguenti differenziali: 

- Deidda Tiziana – Area funzionari EQ con decorrenza 1° gennaio 2023 
- Ulleri Rosanna – Area funzionari EQ con decorrenza 1° gennaio 2023 
- Lecca Rosangela – Area Istruttori con decorrenza 1° gennaio 2023 
- Bandino Anna Maria - Area Istruttori con decorrenza 1° gennaio 2023 
- Carboni Rita - Area Operatori esperti con decorrenza 1° gennaio 2023 

 
DI PREVEDERE l’incremento della misura del differenziale stipendiale pari a 

euro 200 euro riconosciuto ad un dipendente che ai fini dell’esercizio delle specifiche 
mansioni risulta iscritto ad un ordine professionale, condizioni necessarie per lo 
svolgimento della propria predetta mansione. 

 
DI DARE atto inoltre: 
- che a seguito dell’attribuzione dei nuovi differenziali stipendiali si avrà una 

disponibilità residua del budget disponibile per differenziali stipendiali di euro 245,83, 
che andranno ad incrementare le risorse destinate alla performance; 

- che la spesa relativa, pari ad € 5.550,00, (vedasi allegato B) trova copertura 
finanziaria al capitolo 57 FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI - 
codice 01.02-1.01.01.01.000del bilancio di previsione 2024 – imp. 425-2023 
determinazione area finanza e tributi n. 14 del 30.08.2023; 

  
Di trasmettere all’Area Finanza e Tributi dell’Ente la presente determinazione per 

i conseguenti adempimenti contabili. 
 
CB/cb 

Il Responsabile dell’Area 

F.to Cancedda Barbara 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 58 dal giorno 25-01-24  al giorno 04-02-24  

Nurri,  li 25-01-24  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to   

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 


